
D.D.G.  n. 2094 
 

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
Regione  Siciliana 

ASSESSORATO INDUSTRIA 
          DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’INDUSTRIA            

IL DIRIGENTE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO   l’art.84 del D. lgs.12 aprile 2006, n.163; 
VISTO il D.lgs. 9 aprile 2008, n.81 “Attuazione dell’art.1 della legge 3 agosto 2007, n.123, in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” 
VISTO l’avviso pubblico per il conferimento di “Responsabile del servizio di prevenzione e 

protezione” ad un professionista esterno in possesso dei requisiti di cui all’art.8 bis del D. 
lgs.626/94 come introdotto dal D. lgs. 23 giugno 2003 n.195 e s.m.i. pubblicato nella 
G.U.R.S. del 9 maggio 2008 n.8, nonché sul sito internet di questo Dipartimento;    

VISTO  il decreto n.816 del 17/06/2008 di nomina della Commissione aggiudicatrice per la 
valutazione delle domande per il conferimento di “Responsabile del servizio di 
prevenzione e protezione” ad un professionista esterno; 

VISTI     i verbali relativi alla valutazione dei curricula vitae e delle offerte economiche; 
CONSIDERATO che la Commissione, sulla base dei punteggi attribuiti, ha proceduto alla stesura 

della graduatoria definitiva dichiarandone l’aggiudicazione al sig. Sabatino Calogero; 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione della graduatoria 
 

DECRETA 
 

ART.1) E’ approvata la graduatoria, di cui al verbale di gara del 30 ottobre 2008, relativa 
all’avviso pubblico per il conferimento di “Responsabile del servizio di prevenzione e 
protezione” ad un professionista esterno in possesso dei requisiti di cui all’art.8 bis del D. 
lgs.626/94 come introdotto dal D. lgs. 23 giugno 2003 n.195 e s.m.i., di cui all’allegato A 
che fa parte integrante del presente decreto. 

ART.2)  Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana nonché 
sul sito ufficiale www.regione.sicilia.it/industria  

ART.3) Avverso il presente decreto è ammesso ricorso in via giurisdizionale dinanzi al TAR 
territorialmente competente entro 60 giorni o in via straordinaria al Presidente della 
Regione Siciliana entro 120 giorni dalla conoscenza  

    
 
 Palermo lì 22 dicembre 2008 
 
 
 
                                                                            F.to               Il DIRIGENTE GENERALE 
                                                                                            (Ing. Giuseppe Incardona) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Allegato A 

 
 
GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI “RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PREVENZIONE E PROTEZIONE 
 
1) Sabatino Calogero                              punti     77                            
2)  Cirt s.r.l.                                                 “         65 
2)  Russo Franco                                        “         65 
3)  Ciravolo                                                 “         61 
3)  Stag                                                       “         61 
4)  Rizzone Franco                                     “         54 
5)  Tarantola Leonardo                               “         49 
5)  Scafuro Stefano                                     “         49 
6)  Trovato Ilaria                                          “        48 
7) Paci Rocco                                              “        46 
7) Mazzone Massimo                                  “        46 
8) Garufi Michelangelo                                “        43 
9) Scaletta Onofrio                                      “        42 
10) Igeam                                                    “        41 
11) Salamò Vincenzo                                  “        40 
11) Messineo Antonella                              “        40 
12) Salanitro Glene                                     “        39 
13) Calì Michele                                          “        38 
13) Garufi Donatella                                    “        38 
13) Passanisi Umberto                               “         38 
14) Labita Mario                                          “        36 
15) Messina Rosario                                   “        35 
16) La Rocca Antonino                               “         33 
16) Costa Giuseppe                                    “        33 
17) Arcieri Giuseppe                                   “        20 
 
 
Risultano escluse: 
 
1) Euroconsult: non risulta individuabile il soggetto cui conferire l’incarico 
2) Isea Engineering: non risulta individuabile il soggetto cui conferire l’incarico  
3) Consilia  s.r.l.: la domanda non è correlata dai requisiti 
4) ing. Giuseppe Li Volsi: busta pervenuta oltre il termine previsto  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            
  
 
 
  


